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re forberedelseseksamen opbygget et vejlednings- 
apparat, der er baseret på, at ansøgerne sender an- 
søgning direkte til de enkelte kursus. På denne bag- 
grund foreslår man, at amtskommunerne og Køben- 
havns og Frederiksberg kommuner forpligtes til at 
afholde undervisningsafgiften for alle elever, som 
optages til HF-undervisning på en privat institu- 
tion, hvortil der er knyttet undervisningsafgift. Da 
man dermed pålægger amtskommunerne en forplig- 
telse, som amtskommunerne ikke vil kunne frigøre 
sig for ved at etablere tilstrækkelig offentlig kursus- 
kapacitet, har man ment at måtte begrænse forplig- 
telsen til elever, som optages på de i undervisnings- 
året 1976-77 eksisterende private, afgiftsbelagte 
kursus til højere forberedelseseksamen, som er selv- 
ejende institutioner. 

Den midlertidige ordning, hvorefter undervis- 
ningsafgifterne for studenter- og HF-kursister bliver 
refunderet af undervisningsministeriet, gælder kun 
til og med undervisningsåret 1976-77. Da loven 
først foreslås sat i kraft den 1. august 1978, vil man 
søge den midlertidige ordning udstrakt til at gælde 
1) for alle studenterkursister, der er optaget på kur- 
sus i undervisningsåret 1977-78, indtil de forla,der 
dette, samt 2) for alle HF-kursister på afgiftsbelagte 
kursus i undervisningsåret 1977-78. 

Til § 2. 
Ændringerne er en følge af, at den hidtidige un- 

dervisning på forberedelseskursus i henhold til lov 
om fritidsundervisning m. v. afløses af en forpligtel- 
se for amtskommunerne til at indrette enkeltfags- 
undervisning for voksne, jfr. det samtidig fremsatte 
forslag til lov om prøveforberedende enkeltfagsun- 
dervisning for voksne. 

Til S 3. 
Ifølge lov om styrelsen af kommunernes skole- 

væsen og af virksomhed efter lov om fritidsunder- 
visning m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 462 af 3. 
september 1974, afgiver voksenundervisningsnæv- 
net indstilling om godkendelse af forberedelseskur- 
sus for voksne til fritidskommissionen, der på grund- 
lag heraf afgiver indstilling til kommunalbestyrelsen. 
Amtsrådet træffer derefter beslutning om godken* 
delse af et kursus. 

I konsekvens af at enkeltfagsundervisningen fore- 
slås overført til amtsrådene, jfr. det samtidig frem- 
satte forslag til lov om prøveforberedende enkelt- 
fagsundervisning for voksne, foreslås skolestyrelses- 
loven ændret, således at den hidtidige behandling i 
voksenundervisningsnævn, fritidskommissioner og 
kommunalbestyrelser bortfalder. 


